Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «19» октября 2023 г. 901  О

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 16 января 2023 г. № 12

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 марта 2013 г. № 207 «Об утверждении

Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей муниципальных учреждений Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики, и лицами, замещающими эти должности, утвержденный постановлением

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 г. №

12 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 г. № 143) (далее – Порядок) следующие изменения:

Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении проверки уполномоченное должностное лицо вправе:

а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя

федерального государственного учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя

федерального государственного учреждения;

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя

федерального государственного учреждения, а также лицом, замещающим должность руководителя

федерального государственного учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя федерального

государственного учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя федерального

государственного учреждения, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и материалам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                           А.В. Чамеев

Решение  собрания депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19

октября  2023 г. № 15.1 О досрочном прекращении полномочий главы   Шемуршинского муниципального округа в

связи с отставкой по собственному желанию

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36  Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 8  статьи 26 Устава

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, на основании личного заявления Чамеева

Александра Васильевича о досрочном прекращении полномочий главы Шемуршинского муниципального округа в

связи с отставкой по собственному желанию, Собрание депутатов  Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики решило:

 1. Прекратить досрочно 19 октября 2023 года полномочия главы Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики Чамеева Александра Васильевича в связи с отставкой по собственному желанию.

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 125 от 19 октября  2023 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики                                      Ю.Ф. Ермолаев

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального

округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/